
Zveřejňované informace dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
 

 Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474, byla založena jako příspěvková 
organizace Jihočeského kraje rozhodnutím hejtmana RNDr. Jana Zahradníka dne 11. 9. 2001. 
Aktuální znění zřizovací listiny je zveřejněno na www.sssi.cz v sekci Kontakty a dokumenty. 

 Informace dle zákona 106/1999 poskytuje ředitel školy Ing. Petr Draxler na základě písemné 
žádosti dle § 13 zákona 106/1999 Sb nebo žádosti doručené do datové schránky 35qesuf. Je-
li žádost nesrozumitelná nebo je formulována příliš obecně, bude žadatel vyzván ve lhůtě do 
sedmi dnů k jejímu upřesnění. Informace se poskytne do 15 dnů od přijetí podání nebo 
upřesnění písemně nebo do datové schránky nebo nahlédnutím do spisu s možností pořídit 
kopii. O poskytnutí informace se pořídí záznam. Informaci lze poskytnout i jejím zveřejněním. 

 V případě, že se požadovaná informace nevztahuje k činnosti školy, žádost se odloží a takto 
odůvodněná skutečnost se sdělí do 7 dnů žadateli. Odvolacím orgánem ve správním řízení je 
Jihočeský kraj. 

 Neposkytují se informace chráněné zákonem 148/1998 Sb. o ochraně utajovaných 
skutečností, chráněné nebo omezené zákonem 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, 
informace o majetkových poměrech zaměstnanců a studentů a o probíhajících trestních 
řízeních.  

 Stížnosti, podněty a oznámení se podávají písemně řediteli školy, nebo zasílají do datové 
schránky 35qesuf.  Podnět se sepisuje volnou formou a musí z něj být jasná specifikace 
problému. Výsledek šetření se sděluje písemně nebo do datové schránky ve lhůtě do 30 dnů 
od jeho přijetí. 

 Ředitel školy rozhoduje o právech a povinnostech v oblasti státní správy v případech 
vymezených v § 165, odstavec 2) zákona 561/2004 Sb. (školský zákon). Odvolacím orgánem 
je odbor školství Jihočeského kraje, odvolání proti rozhodnutí ředitele se podává 
prostřednictvím  ředitelství školy, která rozhodnutí vydala. 

 Střední škola spojů a informatiky Tábor se při své činnosti řídí platnými právními předpisy, 
zejména: 
- zákon 564/2004 Sb. – školský zákon 
- zákon 500/2004 Sb. – správní řád 
- zákon 563/2004 Sb. – zákon o pedagogických pracovnících 
- vyhláška 13/2005 Sb. – vyhláška o středním vzdělávání a o vzdělávání v konzervatoři 
- vyhláška 27/2015 Sb. – vyhláška o vzdělávání žáků se speciálními pedagogickými potřebami 
- nařízení vlády 211/2010 Sb. o soustavě oborů 
- vyhláška 422/2023 – vyhláška o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 

 

 Zpráva o podávání informací ve smyslu zákona 106/1999 Sb. je součástí výroční zprávy školy, 
která je zveřejněna na www.sssi.cz v sekci Kontakty a dokumenty. 

 Žadatel je povinen uhradit povinnému subjektu náklady spojené s vyhledáním a kopírováním 
dokumentů a náklady na poštovné, pokud je požadováno zaslání informace poštou. Náklady 
na kopírování činí 2,- Kč za černobílou kopii A4, 4,- Kč za černobílou kopii A3. Poštovné dle 
aktuálních tarifů České pošty. Podle § 17 zákona 106/1999 může být vyžadována i úhrada za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informace. Výše úhrady bude žadateli oznámena před 
poskytnutím informace.  

 
 
 
Aktualizováno ke dni 22. 1. 2024    Ing. Petr Draxler, ředitel školy 

 
 

http://www.sssi.cz/
http://www.sssi.cz/

